Hic est  $k = 4$ .

— 25 —

Si porro  $n = 1$ , est  $\frac{p^2 + 1}{2} = \frac{8k + 2}{2} = A'q^2$  vel  $4k + 1 = A'q^2$ . Quum jam, si  $A'$  formae  $4m + 3$ ,  $A'q^2$  sit ejusdem formae, aequatio  $p^2 - 2A'q^2 = -1$  in hoc casu exstare nequit, unde

„multitudo & semper par erit, quoties A duplum numeri imparis forma  $4m + 3$  praediti.“

$$\begin{aligned} \text{Exempl. } \sqrt{14} &= 3 + \frac{\sqrt{14} - 3}{1} \\ \frac{1}{\sqrt{14} - 3} &= \frac{\sqrt{14} + 3}{5} = 1 + \frac{\sqrt{14} - 2}{5} \\ \frac{5}{\sqrt{14} - 2} &= \frac{\sqrt{14} + 2}{2} = 2 + \frac{\sqrt{14} - 2}{2} \\ \frac{2}{\sqrt{14} - 2} &= \frac{\sqrt{14} + 2}{5} = 1 + \frac{\sqrt{14} - 3}{5} \\ \frac{5}{\sqrt{14} - 3} &= \frac{\sqrt{14} + 3}{1} = 6 + \frac{\sqrt{14} - 3}{1} \end{aligned}$$

Hic est  $k = 4$ .

Si denique A est duplum numeri imparis forma  $4m+1$  praediti, multitudo & tum par, tum impar esse potest, ut exempla haec docent:

$$\begin{aligned} \sqrt{10} &= 3 + \frac{\sqrt{10} - 3}{1} \\ \frac{1}{\sqrt{10} - 3} &= \frac{\sqrt{10} + 3}{1} = 6 + \frac{\sqrt{10} - 3}{1} \end{aligned}$$

ubi  $k = 1$ .

$$\begin{aligned} \sqrt{18} &= 4 + \frac{\sqrt{18} - 4}{1} \\ \frac{1}{\sqrt{18} - 4} &= \frac{\sqrt{18} + 4}{2} = 4 + \frac{\sqrt{18} - 4}{2} \\ \frac{2}{\sqrt{18} - 4} &= \frac{\sqrt{18} + 4}{4} = 8 + \frac{\sqrt{18} - 4}{1} \end{aligned}$$

ubi  $k = 2$ .

## Sectio V.

### De convergentia fractionum continuarum.

#### 1.

Convergentiae fractionum continuarum doctrinae, etiamsi vim haud minorem in omnes matheseos partes exerceat, quam doctrina convergentiae serierum

infinitarum, tamen duo modo geometrae, quod sciam, III. Grunertus\*) et Schlömilchius\*\*) operam navarunt.

Pro argumenti hujus gravitate consilium cepi, ut quod illi viri in lucem protulerint, accuratius perpendam atque examinem. Cui rei ut operam darem ideo praesertim impellebar, quod quae Grunertus et Schlömilchius eruerint, inter se discrepant.

Praeterae Grunerti disquisitionibus innixus theoriam convergentiae fractio-  
num continuarum ulterius promovi.

Agetur tamen de iis modo fractionibus continuis, in quibus omnes termini  
positivi nec non numerator et denominator termini cuiusvis signo positivo praedicti sunt.

Tales fractiones continuas semper convergentes esse, III. Grunertus l. c. ar-  
gumentatus est.

Sed locum quendam in demonstratione esse, qui vitio aliquo laboret, mox  
tibi persuasum habebis; ad quod intelligendum ipsam celeberrimi geometrae  
demonstrationem perlustremus necesse erit.